Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE ROMELÂNDIA

www.romelandia.sc.gov.br
Rua 12 de outubro, 242 – Fone/Fax: (49) 3624 1000 – CNPJ 82.821.182/0001-26 – CEP 89908-000 ROMELÂNDIA/SC

O Prefeito Municipal de Romelândia, Estado de Santa Catarina,
Sr. Valdir Bugs, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO,
que se encontra aberto Concurso Público, destinado ao
preenchimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva no
Quadro de Pessoal do Município, o qual reger-se-á pelas
instruções do Edital n.° 001/2019. Dos cargos: Alfabetizado:
Motorista “C” – CR1 – 40 horas; Motorista “D” – CR1 – 40 horas;
Operador de Máquinas – CR1 – 40 horas. Ensino Médio: Técnico
em Enfermagem – CR1 – 40 horas. Nota1: Cadastro de Reserva,
Das Inscrições: As inscrições serão realizadas de 10 de junho a
09 de julho de 2019 exclusivamente via internet, através do
endereço eletrônico www.alternativeconcursos.com.br. Das
provas: As provas serão aplicadas no dia 21 de julho de 2019. O
Edital e maiores informações poderão ser obtidos no Município de
Romelândia (SC), no site www.romelandia.sc.gov.br bem como no
site da empresa contratada www.alternativeconcursos.com.br.
Romelândia (SC), 10 de junho de 2019. Valdir Bugs. Prefeito
Municipal.